مولانا سید ابوالاعلیٰ مودودیؒ

(یہ اُس تقریر کا ترجمہ ہے جو مفکر اسلام، صاحب تفہیم القرآن،

بانی جماعت اسلامی جناب مولانا سید ابوالاعلیٰ مودودیؒ نے

16 ذی الحجہ 1382ھ (مئی 1963ء) کو مکہ کرمہ کی مسجد دہلوی

میں، حج پر آئے ہوئے عالم اسلام کے زعمائے کرام کے سامنے کی تھی)

خوش قسمتی سے آج مجھے موقع مل رہا ہے کہ مرکز اسلام میں حج کے عالم گیر اجتماع کے لیے دنیائے اسلام کے مختلف حصوں سے جو بندگان حق آئے ہوئے ہیں ان سے خطاب کروں اور ان کو یہ بتاؤں کہ اس زمانے میں مومنین صادقین اور خصوصاً نوجوان تعلیم یافتہ لوگوں کے کرنے کا اصل کام کیا ہے۔